1399 septiembre 2 2 . 

Berenguer de Montagut suplica al fraile Johan, Maestro General de 
la Orden de los Padres Predicadores, que sean acogidos en el convento 
de esta ciudad los frailes de su orden que han asistido con la Armada, 
pues se les ha privado de tal caridad y tienen que albergarse en hospi
cios, en donde viven hombres mundanos y mujeres deshonestas. 
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A.R.M. AH (76) ; fol 172-172 v. 

Reverendissimo in Christo patri fratri Johanni Ordinis F r a t r u m 
Predicatorum Magistro Generali ac in Sacra Pagina egregio professori. 

Reverende domine magister et pater : zelus ad ordinem vestrum se
cundum iustitie debitum ac multorum proborum virorum de civitate 
querolosa provocatio me inducunt vestre paternitati cum reverentia in
timare. 

Quod cum anno preterito et presenti In Regno isto Marioricarum 
fuerit p a r a t a clasis contra pérfidos agarenos consecuta a Sancta Sede 
Apostholica cruciata predicata et vulgata cum indulgentiis plenariis con-
suetis religiosi inter alios auctoritate apostolica freti fervore fidei accen-
si assumpto crucis signáculo salutari prosecuti sunt usque ad mortis 
discrimina crucia tam de ipsis vero religiosis habitu relatu ad celebrita-
tem et latitudinem vestri status longe pauciores fuerunt ordinis vestri 
quam ordinum aliorum. E t cum omnes domus religiosorum in h a c civi
ta te receperint suos confratres in propriis domibus ubi recepii cum 
bona c a n t a t e quamdiu tempus exegit concorditer permanserunt solus 
conventus vestri ordinis tali cari tate privatus permisit confratres suos 
evageri per civitatem coactos hospitari in comunibus hospiciis in quibus 
ut plurimum et maxime tempore tante clasis homines mundanii et mu-
liercule inhonesti nominis hospitantur. Quod fuit in perniciosum exem-
plum et grandem detractionem contra ordinem ipsum una propter hoc 
et alia conminata et ac ta multi ex populo lexantes linguas in ipsum or
dinem dicebant et dicunt predicatoribus non sufficere detrahere honori 
et sanctitati gloriose virginis propter quod addiderunt persequi cultores 
salutifere crucis Christi. E t quod inmane est cum quidam ex vestris f ra -
tribus diete Provincie essent actu nobiscum in ter ra agarenorum in 
periculis et mortis discrimine propter Christum ubi prima et secunda 
diebus huius presentís mensis fuerunt prothodolor (sic) cer tamina cum 
hostibus fidei acriora et nonnulli etiam ex religiosis impiorum gladiis 
crucidati multique ex vestris qui rediere ad patriam graviter vulnerati 
reverendus frater Petrus Corregerii provincialis Provincie Aragonum 
flagrantereit affluenter adhuc sanguine occisorum et vulneratorum V.° 
die eiusdem misit literam presidentibus in conventu Maioricarum qua-
tenus nullum fratrem redeuntem de classe ad victum vel lectum reci-
piant qui non habuerint licentiam ab eodem paternam in hoc abnegans 
pietatem non recolens quod pater a longe filium videns qui substantiam 
suam cum meretricibus consumpserat redeuntem osculo recepit et la -
crimis festivis cibariis aliut (sic) anulo et vestibus insignivit samari ta -
nus quoque vulnerato alterius legis aproprians alligavit vulnera eius vi
no infudit et oleo curamque illius agens propriis sumptibus hospitem 
collocavit hic autem quos vocare debuit et fovere prohibet lectum et 
cibum filiis redeuntibus vulneratis in prelio propter Christum una pre-
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ter omne unam qualem vestram (sic) Aragonum profugam quam gla-
dius agarenus occidit in prelio propter comitationes et prosecutiones 
quas dictus provincialis facit fratribus revertentibus de a r m a t a multi 
dimitent provinciam nostram vel habitum nisi vos reverende pater pro-
picius curaveritis de remedio opportuno. Quare suplico et deprecor toto 
corde quatenus revertentes de dieta classe fratres vestros benigne reci-
piatis et placide et faciatis ab aliis ubi subditis recipi plasside (sic) et 
benigne prohibendo dictum reverendum provincialem ne in ipsos culto
res crucis quasi inhonestos fidei insurgere presumat qui ut dictum est 
auctoritate freti apostolica processerunt sicut alli religiosi benigne pie 
ac placide fratres suos revertentes de prelio Christi Ihesu extensis bra¬ 
chiis receperunt. Exemplo crucifixi domini qui prófugos in a ra crucis 
extendens braxia ad veniam et gratiam provocavit. 

Certificantes vos quod ad ordinem vestrum ex inde amplius provo-
cabimur ad honorem et de opportuno nimium gravaremur et hostende¬ 
mus cum locus et opportunitas se offerrent. E t grafia Sancti Spiritus 
dirigat corda et corpora vestra in caritate et patientia Ihesu Christi. 

Datum in Civitate Maioricarum X X I I die mensis septembris anno 
a nativitate Domini M.° CCC.° Nonagésimo Nono. 

Vidit Berengarius de Monteacuto miles locumtenens gu-
bernator in Regno Maioricarum vestris deprecationibus. 

1399 septiembre 22. 

Berenguer de Montagut suplica a Petro Corregerio fraile predica
dor, maestro provincial y regidor del convento de la ciudad de Mallorca 
que acoja a los frailes de su orden, que h a n acudido con la Armada al 
N. de África. 

A.R.M. AH (76 ) ; fol. 173. 

Reverendísimo in Christo patri fratri Petro Corregerii fratrum pre-
dicatorum magistro provinciali ac in Sacra Pagina profesori. 

Reverendisime domine magister : Relatu quorundam e certo didici-
mus noviter quod vos presidentibus (sic) in conventu Maioricarum ves-
tris litteris quinta die presentís mensis septembris inhibuistis ne ullum 
fratrem dicti conventus redeuntem a classe anno pretérito et presenti 
facta contra pérfidos agarenos qui licentiam a vobis non habuerint acce-
dendi ad ipsam classem ad victum vel lectum recipiant quod fuit valde 
pernisiosum ex exemplo et grandem detractionem contra ordinem supra-
dictam n a m certum est et vestra paternitas ignorare non credo quod om-
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nes domus aliorum religiosorum in hac civitate receperunt suos fratres 
redeuntes de dicta classe cum bona cari tate solo conventu vestri ordinis 
tali cari tate p r i v a t e Quare paternitatem vestram quanto possum harum 
serie deprecor quatenus revocata dicta vestra littera fratres vestros r e -
vertentes de dicta classe benigne recipiatis et pertractetis et placide illos 
recipl et pertractari faciatis per dictos vestros conventuum benigne pie 
et plasside fratres suos de prelio Christi Ihesu revertentes extensis bra¬ 
chiis receperunt certificantes vos quod ad ordinem vestrum ex inde a m -
plius pervocabimur ad honorem et de oportuno nimium gravaremur ct 
hostenderemus cum locis locis (sic) et opportunitas se offerrent. Et gra
t ia Spiritu Sancti dirigat corda et corpora vestra in caritate et patientia 
Ihesu Christi. 

Datum in Civitate Maioricarum X X I I mensis septembris anno a nat i -
vitate Domini M.° CCC.° XC.° nono. 

Vidit Berengarius de Monteacuto miles locumtenens gu-
bernator in Regno Maioricarum deprecationibus semper 
paratus.